平成１５年３月６日

記 者 各 位

シート価格改定について

この度、わが社はシート製品に関して、下記のとおり価格改定を実施するこ

とにいたしましたのでお知らせします。

記

１． 対象シート

ポリプロピレン系シート

ポリスチレン系シート

２． 価格改定幅

     ポリプロピレン系シート　  ＋１５円／ｋｇ
ポリスチレン系シート　    ＋３５円／ｋｇ

３． 実施時期

      平成１５年４月１日出荷分より

４． 理由

      シート製品の採算是正

５． 背景

（１） 中東情勢の緊迫に伴い、石油化学原料（ナフサ）高によるポリプロピレン

原料が高騰している。

（２） ポリスチレンに関しても国際的なスチレンモノマー高によりポリスチレン

原料が高騰している。

（３） デフレ環境下における製品価格下落と原料の値上がりにより収益・採算が

大巾に悪化しており、原料価格上昇分と採算是正分を含めて製品価格の改

定を行い、安定的に製品供給を行うことを目的とする

６． 問い合せ先

      出光ユニテック株式会社
        営業部 事業一課  杉山、古田
        TEL  (03)-5800-3702   FAX  (03)-5800-3750
        総務部 総務課   木下
        TEL  (03)-5800-3701   FAX  (03)-5800-7765

以上

平成１５年３月６日

記 者 各 位

フィルム価格改定について

この度、わが社はフイルム製品に関して、下記のとおり価格改定を実施する

ことにいたしましたのでお知らせします。

記

１． 対象フィルム

   共押出ポリオレフィンフィルム（ユニラックス PP系、LL系、ユニクレスト）
　 二軸延伸ポリアミドフィルム  （ユニロン、ユニアスロン）

２． 価格改定幅

     共押出ポリオレフィンフィルム　  ＋３銭／ＣＣ
二軸延伸ポリアミドフィルム　＋５００円／連・15μm厚み

３． 実施時期

      平成１５年４月１日出荷分より

４． 理由

      フィルム製品の採算是正

５． 背景

（１） 中東情勢の緊迫に伴い、石油化学原料（ナフサ）高によるポリオレフィン

原料が高騰している。

（２） ポリエチレンに関してポリアミド６原料の価格修正要請に加えて、ポリア

ミドフィルムの中国での需要拡大により国内ボトム価格と輸出価格の逆転

現象が発生している

（３） デフレ環境下における製品価格下落と原料の値上がりにより収益・採算が

大巾に悪化しており、原料価格上昇分と採算是正分を含めて製品価格の改

定を行い、安定的に製品供給を行うことを目的とする

６． 問い合せ先

      出光ユニテック株式会社
        営業部 事業二課  横井、磯部
        TEL  (03)-5800-3704   FAX  (03)-5800-3750
        総務部 総務課   木下
        TEL  (03)-5800-3701   FAX  (03)-5800-7765

以上